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farmaceutsortiment – slutredovisning från Läkemedelsverket 
(rapport) 
Socialdepartementets dnr: S2023/01610 

Socialstyrelsen tillstyrker förslagen som lagts fram i Läkemedelsverkets 
rapport om införande av farmaceutsortiment, med följande kommentarer. 

Socialstyrelsen ser positivt på den möjliga avlastningen för vården och 
frigörande av primärvårdens resurser som införande av farmaceutsortiment 
kan innebära. 

Vi saknar en konsekvensbeskrivning av påverkan på uppföljning av 
läkemedelsanvändning på individnivå. Socialstyrelsen kan konstatera att när 
ett receptbelagt läkemedel börjar säljas i den föreslagna kategorin 
”Receptfria läkemedel med särskilda krav på rådgivning”, blir det inte 
längre möjligt att följa upp försäljningen på individnivå via 
Läkemedelsregistret, i de fall det köps receptfritt.  

Socialstyrelsen noterar att utredningens resonemang skulle kunna utvecklas 
kring konsekvenserna av att kostnadsansvaret för läkemedlet flyttas över till 
patienten och då inte längre omfattas av läkemedelsförmånerna, i de fall det 
köps receptfritt. 

Beslut om detta yttrande har fattats av tf avdelningschef Eva Wallin. 
Avdelningschefen Natalia Borg har medverkat i beslutet. I den slutliga 
handläggningen har enhetschefen Maria State deltagit. Utredare Johanna 
Orraryd har varit föredragande. 

För Socialstyrelsen  

 

Eva Wallin 

   Johanna Orraryd 
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Socialstyrelsens yttrande över Uppdrag om farmaceutsortiment – slutredovisning från Läkemedelsverket (rapport)

Socialdepartementets dnr: S2023/01610

Socialstyrelsen tillstyrker förslagen som lagts fram i Läkemedelsverkets rapport om införande av farmaceutsortiment, med följande kommentarer.

Socialstyrelsen ser positivt på den möjliga avlastningen för vården och frigörande av primärvårdens resurser som införande av farmaceutsortiment kan innebära.

Vi saknar en konsekvensbeskrivning av påverkan på uppföljning av läkemedelsanvändning på individnivå. Socialstyrelsen kan konstatera att när ett receptbelagt läkemedel börjar säljas i den föreslagna kategorin ”Receptfria läkemedel med särskilda krav på rådgivning”, blir det inte längre möjligt att följa upp försäljningen på individnivå via Läkemedelsregistret, i de fall det köps receptfritt. 

Socialstyrelsen noterar att utredningens resonemang skulle kunna utvecklas kring konsekvenserna av att kostnadsansvaret för läkemedlet flyttas över till patienten och då inte längre omfattas av läkemedelsförmånerna, i de fall det köps receptfritt.

Beslut om detta yttrande har fattats av tf avdelningschef Eva Wallin. Avdelningschefen Natalia Borg har medverkat i beslutet. I den slutliga handläggningen har enhetschefen Maria State deltagit. Utredare Johanna Orraryd har varit föredragande.

För Socialstyrelsen 



Eva Wallin

			Johanna Orraryd
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